第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇

〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社岩本製作所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年7月18日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://japan-trophy.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

工場内の空調設備の改善、リサイクル率の向上、消費電力の25％削減

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区押上1-48-8

131-0045

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

従業員（構成員）数 15 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

優勝カップや金属トロフィーを製造する業者が減少してる中でも、自社では製
造を続けていく事でスポーツ業界の発展、地域経済の発展、地域社会への貢献
につながる活動をしていく。

氏名： 岩本秀和

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

商品の製作過程で出た廃棄物については、リサイクル・リユースしてくれる業者へ引き取りを依頼。補助金な
どを活用しながら従業員の労働環境の改善整備をする。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

次世代への技術の継承を進める。生産性を高め必要のないものを削減してい
く。環境配慮したモノづくりをすることで社会的環境的な問題をなくしていき
資源のリサイクルなどの仕組みを作れるように事業を進めて行く。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://japan-trophy.jp/